ш
w В Комитет по земельным отношениям и

строительству Архангельского областного
Собрания депутатов

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ

ВОДОКАНАЛ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК»

Депутату Архангельского областного
Собрания депутатов ;

у л . Касаткиной, 9, г Архангельск, 163002,
Тел.:(8182) 68-21-64, факс:(8182) 68-21-64

E-mai l : main@arhvodokanal.ru
Палкину М.А.

с
I

ОКПО 03258093, ОКОНХ 90290,
ИНН/КПП 2901012238/290101001 163000 Архангельск пл.Ленина д.1

JJJO. №
На №

Уважаемый Михаил Андреевич!

В целях сокращения сроков строительства сетей водоснабжения и
водоотведения, выполняемого в целях технологического присоединения потребителей
на территории Архангельской области, просим рассмотреть возможность внесения
изменений в пункт 3 статьи 28 областного закона Архангельской области от
01.03.2006 №153-9-03 «Градостроительный кодекс Архангельской области».

Приложение: проект изменений.

Директор Э.Ю.Смелов

исп.Н.Ю.Сухарева
29-51-84

mailto:main@arhvodokanal.ru

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПРОЕКТ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 28 ОБЛАСТНОГО ЗАКОНА
"ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ КОДЕКС АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ"

Принят
Архангельским областным

Собранием депутатов
(Постановление; )

Статья 1

Пункт 3 статьи 28 областного закона от 1 марта 2006 года N 153-9-03
"Градостроительный кодекс Архангельской области" (2006, N 9, 12, 14; 2007, N 18; 2009, N 2,
3, 5, 6, 8; 2010, N 10, 16; 2011, N 20, 22, 24, 25; 2012, N 28, 30, 32; 2013, N 38, 40, 2; 2014, N 7,
10; 2015, N 17, 20; 2016, N 25) дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:

"6) строительства (реконструкции, модернизации) трубопроводов системы
водоснабжения в целях подключения (технологического присоединения) объектов
капитального строительства потребителей к системе водоснабжения от точки подключения
(технологического присоединения) к существующей системе водоснабжения до объекта
капитального строительства, в случае, если строительство (реконструкцию, модернизацию)
этих трубопроводов осуществляет организация, в дальнейшем их эксплуатирующая.".

"7) строительства (реконструкции, модернизации) трубопроводов системы
водоотведения в целях подключения (технологического присоединения) объектов
капитального строительства потребителей к системе водоотведения от точки подключения
(технологического присоединения) к существующей системе водоотведения до объекта
капитального строительства, в случае, если строительство (реконструкцию, модернизацию)
этих трубопроводов осуществляет организация, в дальнейшем их эксплуатирующая.".

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

И.А.ОРЛОВ
г. Архангельск

N